"Die martis XVIII*, mensis septembris anno predicto, M° D°. VÏÏII0.. 
in presencia mei Hieronimy Paschasii, auctoritate regia, notarii pu-
blici Barchinone, testiumque infrascriptorum ad hec specialiter vo-
catorum et assumptorum, constitutus personaliter Petrum de Robredo, 
ymaginarium lapidum, habitatorem Barchinone, in scribania mei dicti 
notarii, sita in Platea sancti Iacohi dicte civitatis, coram me dicto no­
tario et testibus, verbo exposuit in vernácula cathalanorum lingua 
hec vel similia verba que dum am eius ore proferebantur requisivit 
me dictum notarium quatenus illam insererem que sunt huiusmodi 
tenoris: 

"Mossèn lo notari, la capitulació que ayr que teniem XVI (?) del 
present mes entre mi e mestre Pedro Xaravia y mestre Johan de Pa-
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lacio, en la qual capitulació han dades certes femances, que si per 
vuy tot lo dia no fermaven les dites fermances que yo no tinch per 
íe rmada dita capitulació o concordia, ans cancel·lada y amulada, y 
per no feta o fermada, y cancel·lada vull dita capitulació. Requerint 
a vos notari que de Jes presents m'en leveu acte." 

De quibus, etc., 
Testes: venerabilis de Biura, canonicus tarraconensis et Ra-

phael Puig, scriptor habi tator Barchinone." 

A H P B . Jerónimo Pascual, leg. 2, manual año 1509. 

16 

Barcelona, 19 septiembre 1509. 
Escritura de compromiso firmada por el carpintero Sebastià Llo­

bet y Eulalia, esposa de Pedro de Saravia, como avalista del contrato 
otorgado por Juan de Palacios y Pedro de Saravia. 

"Die mercurii XVIIII . predictorum mensis et anni [septiembre 
1509]. 

Sebastianus Lobet, fusterius civis, et Eulalia, uxor Petri de Xa-
ravia, entallatoris, civis Barchinone. Gratis, etc.,. Quia vos magnificus 
Gilabertus Salbá, miles Barcinone populatus, et Hieronymus Çapla-
na, domicellus in dicta civitate Barchinone domiciliatus, precibus et 
contemplacione ac mandato nostro, fideiussorio nomine, vos obligas-
tis Pe t ro de Robredo, ymaginario, habitator dicte civitatis, in quadam 
capitulacione Ínter ipsum, ex una, et Ioannem de Palacio, et dictum 
Pe t rum de Xaravia, virum meum dicte Eulalie, ex par te altera, i n n a ­
ta in posse notarii infrascripti, die .XVII*. presentis mensis septem-
bris, in qua capitulacione eciam ego, dictus Sabastianus Lobet, una 
vobiscum et insolidum fideiussorio nomine sum obligatus. Et quia 
consonum eat ro tum quodcumquis de aliquo comodum no sentit de 
eo dispendium nec incomodum paciatur máxime quia sic actum ex-
t i t i t , e t vos u t predicitur dictarum fideiussionem mandato nostro fe-
cistis per firmam et validam stipulacionem iuramento infrascripto ro-
bora tam uterque nostrum insolidum, convenimus et bona fide pro-
mit t imus vobis, dictis magnificis Gelaberto Calbá, et Hieronymo Ça-
plana, licet absentibus, et pro vobis notario infrascripto, ut infra sti-
pulant i , servare vos et u t rumque vestrum et bona vestra, et utriusque 
vestrum insolidum, indempnes a predicta fideiussione. Ita quod si 
al iquod dammun, vel missiones, aliquas opporterint vos pati et susti-
nere ad quicquid et quantum fuerit incontinenti restituemus, solvemus 
et emendabimus vobis et vestris sine aliqua dilacione, etc.,. Cum sa­
lario procuratoris intus, quinqué, et extra, decem «olidorum barchino-
nensibus, ul tra quos, etc.,. Restitucione missiones, etc.,. Preter hec pro-
mitt imus non firmare ius nec contestari littere, etc, sub pena quinqua-
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ginta solidorum barchinonensibus, etc.,. De qua, etc.,. Que quem, etc.» 
tercium curie, etc.,.Qua soluta, etc.,. Nichilominus, etc.,. Et pro hiis 
obligamus bona nostra et utrisque nostrum insolidum, etc.,. Renun-
ciamus beneficio Novarum Constitucionum et Consuetudini Barchino-
ne, etc., et legi dicenti quod pena, etc,. et foro proprio, etc.,. Et ego, dicta 
Eulalia, beneficio Velleyani, etc., et omnes omni alii iuri, etc.». Et 
firmamus scripturam tercii in Curie honorabili vicarii Barchinone 
absque capcione persone mee, dicte Eulalie, , etc.», Iuramus, etc.,. 
Hec igitur, etc.»,